[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2023                                      с. Идринское                                       №  737-п
О  ликвидации  избирательных участков,  участков  референдума   № 1223, № 1224, № 1226, № 1228, № 1238, № 1241, № 1246, № 1249 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на выборах и референдумах, образованных на территории Идринского района Красноярского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Идринского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ликвидировать избирательный участок, участок референдума           № 1223, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, д.Большая Идра, улица  Советская, 25.
1.1.Изменить границы избирательного участка № 1222, расположенного по адресу: п.Центральный, улица Советская, 2, присоединив к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 1223 (Границы участка: п.Центральный, д.Большая Идра).
2.Ликвидировать избирательный участок, участок референдума           № 1224, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, д.Адриха, улица Адрихинская, 38.
3.Ликвидировать избирательный участок, участок референдума           № 1226, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район,  д.Козино, улица Хохлатская, 23.
3.1.Изменить границы избирательного участка № 1225, расположенного по адресу: с.Отрок, улица Школьная, 5, присоединив к нему территорию ликвидированных избирательных участков № 1224, № 1226 (Границы участков: д.Адриха, д.Козино, с.Отрок).
4.Ликвидировать избирательный участок, участок референдума           № 1228, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, п.Восточный, улица Восточная, 4.
4.1.Изменить границы избирательного участка № 1218, расположенного по адресу: с.Идринское, улица Мира, 7А, присоединив к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 1228 (Границы участка: с.Идринское, улицы: Базарная, Бригадная, Бутенко, Восточная, Дзержинского, Зелёная, Калинина, Карла Маркса с № 12 по № 88 и с № 15 по № 99Б, Кирова, Кравченко, Метеостанции, Мира с № 11 по № 23 и с № 18 по № 40, Советская с № 22 по № 122 и с № 29 по № 133, Степная, Строительная, Трудовая, Щорса с № 1 по № 33 и с № 2 по № 38, п.Восточный ).
5.Ликвидировать избирательный участок, участок референдума           № 1238, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район,  п.Октябрьский, улица Центральная, 18.
5.1.Изменить границы избирательного участка № 1236, расположенного по адресу: п.Добромысловский, улица Ленина, 11, присоединив к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 1238 (Границы участка: п.Добромысловский, п.Октябрьский).
6.Ликвидировать избирательный участок, участок референдума           № 1241, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, д.Королевка, улица Заречная, 6.
6.1.Изменить границы избирательного участка № 1239, расположенного по адресу: с.Романовка, улица Молодёжная, 21-1, присоединив к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 1241 (Границы участка: с.Романовка, д.Иннокентьевка, д.Николаевка,  д. Шадрино, д.Королевка).
7.Ликвидировать избирательный участок, участок референдума           № 1246, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, д.Васильевка, улица Таёжная, 2-2.
7.1.Изменить границы избирательного участка № 1245, расположенного по адресу: с.Никольское, улица Ленина, 86, присоединив к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 1246 (Границы участка: с.Никольское, д.Еленинск, д.Васильевка).
8.Ликвидировать избирательный участок, участок референдума           № 1249, расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, д.Зезезино, улица Таёжная, 1.
8.1.Изменить границы избирательного участка № 1248, расположенного по адресу: с.Новотроицкое, улица Октябрьская, 44, присоединив к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 1249 (Границы участка: с.Новотроицкое, д.Зезезино).
9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по общественно – политической работе В.Е.Кононенко.
10.Опубликовать постановление  в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra-rayon.ru).
11.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                               Г.В.Безъязыкова
image1.jpeg